
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A1615A 
D.D. 19 dicembre 2023, n. 1032 
L.r. n. 14/2019. D.G.R. n. 3-5164 del 14 giugno 2022 e D.D. n. 297/1615A/2022 del 22 giugno 
2022. Bando per l'attuazione dei servizi scolastici nei territori montani a.s. 2022/2023. 
Liquidazione del contributo a saldo delle iniziative presentate dalle Unioni montane per 
l'importo di € 127.462,20. Accertamento dell'importo di € 729,83 sul Cap. 34655/2023, per la 
restituzione dell'importo liquidato in acconto e non ... 
 
 

 

ATTO DD 1032/A1615A/2023 DEL 19/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  L.r. n. 14/2019. D.G.R. n. 3-5164 del 14 giugno 2022 e D.D. n. 297/1615A/2022 del 

22 giugno 2022. Bando per l’attuazione dei servizi scolastici nei territori montani a.s. 
2022/2023. Liquidazione del contributo a saldo delle iniziative presentate dalle 
Unioni montane per l'importo di € 127.462,20. Accertamento dell'importo di € 729,83 
sul Cap. 34655/2023, per la restituzione dell’importo liquidato in acconto e non speso 
dalle Unioni montane. 
 

Premesso che  
 
con la D.G.R. n. 3-5164 del 14 giugno 2022, ai sensi degli art. 4 e 24 della Legge regionale n. 
14/2019, sono stati approvati i criteri e le modalità di intervento della Regione Piemonte volti al 
mantenimento ed allo sviluppo dei servizi scolastici nei territori montani per l’anno scolastico 
2022/2023 ed è stata prevista la concessione di un contributo finanziario alle Unioni montane 
piemontesi, sedi dei plessi scolastici, per la copertura dei costi sostenuti per l’impiego di personale 
nella Scuola dell’infanzia e nelle Scuola primaria e secondaria di primo grado, nell’ambito di 
iniziative finalizzate al mantenimento dell’offerta scolastica (ambito A) ed alla razionalizzazione di 
particolari realtà di pluriclasse (ambito B); 
 
con la D.D. n. 297/1615A/2022 del 22 giugno 2022 è stato approvato il bando relativo all’anno 
scolastico 2022/2023 e, per l’attuazione degli interventi di cui all’ambito A e B, sono state 
impegnate le risorse per l’importo complessivo di € 540.000,00 a valere sul Cap. 156591 del 
Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022 (Impegno n. 10912/2022) a favore delle 
Unioni montane piemontesi; 
 
con la D.G.R. n. 5-5692 del 30 settembre 2022, per consentire l’erogazione del contributo a favore 
di tutte le istanze dichiarate ammissibili, si è provveduto all’integrazione dello stanziamento di cui 
alla D.G.R. n. 3-5164 del 14 giugno 2022 di ulteriori € 132.779,79 portando così la dotazione 
complessiva del Bando ad € 672.779,79. 



 

 
con la D.D. n. 525/A1615A/2022 del 5 ottobre 2022 sono stati ammessi a finanziamento i progetti 
relativi al mantenimento e sviluppo dei servizi scolastici presentati dalle Unioni Montane 
piemontesi, corrispondenti a un totale di € 672.779,79 che è stato suddiviso in Ambito A) per 
l’importo di € 162.000,00 ed Ambito B) per l’importo di € 510.779,79. 
 
Preso atto che, come previsto al punto 10) del Bando di cui alla D.D. n. 297/1615A/2022 del 22 
giugno 2022, il contributo concesso può essere liquidato nella misura del 90% a titolo di acconto, 
previa comunicazione di avvio dell’attività didattica da parte di ciascuna Unione montana 
beneficiaria; 
 
visto che parte delle Unioni montane beneficiarie hanno trasmesso le dichiarazioni di inizio delle 
attività didattiche e che si è provveduto a liquidare l’acconto del 90% del contributo per le iniziative 
sopra indicate per un importo complessivo di € 534.131,83 di cui € 440.014,37 con la D.D. n. 
838/A1615A del 23 dicembre 2022 e ed € 94.117,46 con la D.D. n. 10/A1615A del 16 gennaio 
2023; 
 
preso atto degli esiti istruttori contenuti nel verbale di liquidazione del 27 novembre 2023 
predisposto dal funzionario incaricato, sottoscritto dalla Responsabile del Settore Sviluppo della 
montagna e conservato agli atti del medesimo Settore con il quale, effettuate le opportune verifiche 
tecnico amministrative sulla documentazione trasmessa a rendiconto dell’iniziativa, in conformità 
con quanto previsto dalla D.D. n. 297/1615A/2022 del 22 giugno 2022, si propone: 
 
a) di liquidare, a favore delle Unioni montane piemontesi, il saldo del contributo per l’attuazione 
degli interventi nei plessi scolastici montani per l’a.s. 2022/23 per l’importo complessivo di € 
127.462,20 di cui € 5.407,30 per l’ambito A) e € 122.054,90 per l’ambito B); 
 
b) di chiedere la restituzione dell’importo liquidato a titolo di acconto e non speso ai seguenti enti: 

• Unione montana Valli Orco e Soana (cod. ben. 316185) per l’importo di € 653,89; 
• Unione montana Valli Mongia Cevetta e Langa Cebana (cod. ben. 304323)per l’importo di € 

46,84; 
• Unione montana del Cusio e Mottarone (cod. ben. 330222) per l’importo di € 29,10, 

per la somma complessiva di € 729,83. 
 
preso inoltre atto che con D.D. n. 206/A1615A del 22 marzo 2023 il Settore Sviluppo della 
montagna ha approvato a fini ricognitori le risultanze dei residui attivi e passivi al 31/12/2022 ai 
sensi del principio contabile 9.1 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 
verificata la disponibilità delle risorse sui Capitoli 156591 e 151888 del Bilancio gestionale 
finanziario 2023-2025 annualità 2023 – Missione 09 Programma 0907 – fondi regionali di cui parte 
finanziato da FPV da ROR (impegno n. 10912/2022 riclassificato in impegno n. 10428/2023 e 
impegno n. 12880/2022 – riclassificato in impegno n. 10754/2023) e parte fondi freschi (impegno n. 
1302/2023); 
 
Ritenuto necessario: 
 
- procedere all’approvazione degli esiti istruttori contenuti nel verbale di liquidazione del 27 
novembre 2023 predisposto dal funzionario incaricato e conservato agli atti del Settore Sviluppo 
della montagna e riassunti nella tabella allegata alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 



 

- procedere, previa verifica del Documento Unico di regolarità contributiva (DURC), alla 
liquidazione del contributo a saldo alle Unioni montane indicate nella tabella allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 127.462,20 
di cui € 5.407,30 per l’ambito A) e € 122.054,90 per l’ambito B) come previsto dal bando di cui alla 
D.D. n. 297/1615A/2022 del 22 giugno 2022; 
 
- accertare l’importo complessivo di € 729,83 sul capitolo di Entrata 34655 “Rimborsi, recuperi e 
restituzione di contributi e di altre somme a carico di Enti e privati”, Titolo III, del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, relativo a ciascuna somma liquidata nella fase di 
acconto e non spesa dalle seguenti Unioni montane piemontesi : 

• Valli Orco e Soana (cod. ben. 316185) per l’importo di € 653,89; 
• Valli Mongia Cevetta e Langa Cebana (cod. ben. 304323)per l’importo di € 46,84; 
• Cusio e Mottarone (cod. ben. 330222) per l’importo di € 29,10, 

le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A - elenco registrazioni 
contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- procedere con la richiesta di restituzione delle sopracitate somme alle Unioni montane, da versare 
sul conto corrente dedicato (Tesoreria della Regione Piemonte: IBAN IT 91 S 02008 01033 
000040777516) entro 90 giorni dalla data della presente determinazione. 
 
Dato atto che gli accertamenti non sono stati assunti con precedenti atti; 
 
dato inoltre atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio 
regionale; 
 
accertato che la spesa è assunta nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 
competenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e in particolare delle 
risorse assegnate; 
 
accertato inoltre che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D. Lgs. 
118/2011. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/90 e s.m.i.; 

• Articoli 4 e 17 del d.lgs. 165/2001; 

• Articoli 17 e 18 della L.r. 23/2008; 

• D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 



 

pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano integrato di attivita' e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• L.r. 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 
2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• L.r. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 di approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• L.r. 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

• Regolamento n. 9 del 16 luglio 2021. Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

 
 

DETERMINA  
 
- di approvare, ai sensi della D.G.R. n. 3-5164 del 14 giugno 2022 e della D.D. n. 297/1615A/2022 
del 22 giugno 2022, gli esiti istruttori relativi al saldo del Bando per l’attuazione degli interventi nei 
plessi scolastici montani per l’a.s. 2022/2023, contenuti nel verbale del 27 novembre 2023 
predisposto dal funzionario incaricato dal Responsabile del Settore sviluppo della montagna, 
conservato agli atti del Settore e riassunti nella tabella allegata alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
- di dare atto della disponibilità delle risorse sui Capitoli 156591 e 151888 del Bilancio gestionale 
finanziario 2023-2025 annualità 2023 – Missione 09 Programma 0907 – fondi regionali di cui parte 
finanziato da FPV da ROR (impegno n. 10912/2022 riclassificato in impegno n. 10428/2023 e 
impegno n. 12880/2022 riclassificato in impegno n. 10754/2023) e parte fondi freschi (impegno n. 
1302/2023); 
 
- di liquidare alle Unioni montane beneficiarie, previa verifica del Documento Unico di regolarità 
contributiva (DURC), le quote di contributo a saldo per l’importo complessivo di € 127.462,20 di 
cui € 5.407,30 per l’ambito A) e € 122.054,90 per l’ambito B) come previsto dal bando di cui alla 
D.D. n. 297/1615A/2022 del 22 giugno 2022 e riepilogate nella tabella allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
- di accertare l’importo complessivo di € 729,83 sul capitolo di Entrata 34655 “Rimborsi, recuperi e 
restituzione di contributi e di altre somme a carico di Enti e privati”, Titolo III, del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, relativo a ciascuna somma liquidata nella fase di 
acconto e non spesa dalle seguenti Unioni montane piemontesi : 

• Valli Orco e Soana (cod. ben. 316185) per l’importo di € 653,89; 
• Valli Mongia Cevetta e Langa Cebana (cod. ben. 304323)per l’importo di € 46,84; 
• Cusio e Mottarone (cod. ben. 330222) per l’importo di € 29,10, 

le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A - elenco registrazioni 



 

contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di procedere con la richiesta di restituzione delle sopracitate somme alle Unioni montane, da 
versare sul conto corrente dedicato (Tesoreria della Regione Piemonte: IBAN IT 91 S 02008 01033 
000040777516) entro 90 giorni dalla data della presente determinazione. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione sul sito istituzione della Regione 
Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell'atto. 
 
La presente determinazione sarà inoltre pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, 
ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

Allegato 
 
 
 



L.r. 14/2019 - Interventi in merito al mantenimento ed allo sviluppo dei servizi scolastici nei territori montani - a.s. 2022/23

Ambito A)  
cod. 
ben.

BENEFICIARIO
contributo 
assegnato

acconto 90% 
liquidato

saldo da 
liquidare

importo da 
restituire

1 326813UNIONE MONTANA ALTO MONFERRATO ALERAMICO AL € 18.000,00 € 16.200,00 € 1.800,00

2 297436UNIONE MONTANA GRAN PARADISO TO € 18.000,00 € 16.200,00 € 7,30

3 314956UNIONE MONTANA VALLI CHISONE E GERMANASCA TO € 18.000,00 € 16.200,00 € 1.800,00

4 316185UNIONE MONTANA ORCO E SOANA TO € 90.000,00 € 81.000,00 € 653,89

5 245491UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA VCO € 18.000,00 € 16.200,00 € 1.800,00

TOTALE ambito A) € 162.000,00 € 145.800,00 € 5.407,30 € 653,89

Ambito B)  
cod. 
ben.

BENEFICIARIO
contributo 
assegnato

acconto 90% 
liquidato

saldo da 
liquidare

importo da 
restituire

1 316183UNIONE MONTANA BORBERA E SPINTI AL € 3.600,00 non erogato € 2.021,37

2 314954UNIONE MONTANA TERRE ALTE AL € 4.400,00 non erogato € 3.908,88

3 296765UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA AL € 7.800,00 non erogato € 5.582,92

4 304321UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO AL € 12.600,00 € 11.340,00 € 1.260,00

5 314975UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO MONFERRATO AL € 2.200,00 € 1.980,00 € 202,92

6 316189UNIONE DEI COMUNI MONTANI VAL LEMME AL € 8.400,00 non erogato € 8.400,00

7 328239UNIONE MONTANA VALLI CURONE GRUE OSSONA AL € 2.200,00 € 1.980,00 € 155,00

8 314835UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA AT € 24.200,00 € 21.780,00 € 1.705,50

9 314953UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL BIELLESE ORIENTALE BI € 23.100,00 non erogato € 20.753,96

10 315005UNIONE MONTANA VALLE DEL CERVO - LA BURSCH BI € 9.000,00 € 8.100,00 € 414,33

11 315004UNIONE MONTANA VALLE ELVO BI € 3.300,00 € 2.970,00 € 330,00

12 326814UNIONE MONTANA  ALPI DEL MARE CN € 2.200,00 non erogato € 2.200,00

13 328242UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME CN € 4.400,00 € 3.960,00 € 432,32

14 314151UNIONE MONTANA VALLE MAIRA CN € 8.100,00 € 7.290,00 € 758,82

15 306696UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO CN € 6.700,00 € 6.030,00 € 670,00

16 314152UNIONE MONTANA VALLE VARAITA CN € 13.143,20 € 11.828,88 € 1.314,32

17 328240UNIONE MONTANA BARGE E BAGNOLO CN € 6.600,00 non erogato € 6.600,00

18 314962UNIONE MONTANA ALTA VAL TANARO CN € 20.792,84 € 18.713,56 € 902,16

19 304323UNIONE MONTANA MONGIA CEVETTA LANGA CEBANA CN € 3.400,00 € 3.060,00 € 46,84

20 379114UNIONE MONTANA VALLI TANARO E CASOTTO CN € 10.367,50 € 9.330,75 € 110,30

21 328236UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE CN € 5.800,00 € 5.220,00 € 2,54

22 314154UNIONE MONTANA ALTA LANGA CN € 57.800,00 € 52.020,00 € 2.113,45

23 328238UNIONE MONTANA MONDOLE' CN € 3.300,00 non erogato € 3.282,38

24 297909UNIONE DEI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA TO € 5.600,00 € 5.040,00 € 500,90

25 314907UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE TO € 7.000,00 € 6.300,00 € 690,49

26 326474UNIONE MONTANA DELLA VAL GALLENCA TO € 6.800,00 € 6.120,00 € 680,00

27 316186UNIONE MONTANA ALPI GRAIE TO € 11.300,00 non erogato € 11.300,00

28 297436UNIONE MONTANA GRAN PARADISO TO € 5.600,00 € 5.040,00 € 560,00

29 314836
UNIONE MONTANA DI COMUNI DELLE VALLI DI LANZO, CERONDA E 
CASTERNONE

TO € 10.000,00 € 9.000,00 € 980,11

30 314964UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELL'ALTA VALLE SUSA TO € 15.400,00 non erogato € 15.239,20

31 314952UNIONE MONTANA MOMBARONE TO € 7.900,00 € 7.110,00 € 599,87

32 326475UNIONE DEI COMUNI MONTANI VALSANGONE TO € 9.000,00 € 8.100,00 € 873,40

33 314888UNIONE MONTANA DEI COMUNI OLIMPICI - VIA LATTEA TO € 14.000,00 non erogato € 13.926,96

34 328241UNIONE MONTANAA VALLE SACRA TO € 1.100,00 € 990,00 € 110,00

35 314837UNIONE MONTANA VALLE SUSA TO € 19.250,05 € 15.255,05 € 3.997,03

36 314997UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE TO € 9.521,04 € 8.568,94 € 609,10

37 314956UNIONE MONTANA VALLI CHISONE E GERMANASCA TO € 27.050,00 € 24.345,00 € 0,00

38 316188UNIONE MONTANA ARIZZANO E VIGNONE VCO € 1.068,35 € 961,52 € 60,38

39 245491UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA VCO € 12.800,00 € 11.520,00 € 33,03

40 316187UNIONE MONTANA DELLA VALLE VIGEZZO VCO € 17.200,00 € 15.480,00 € 799,79

41 314155UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA VCO € 26.638,50 € 23.974,65 € 2.533,90



cod. 
ben.

BENEFICIARIO
contributo 
assegnato

acconto 90% 
liquidato

saldo da 
liquidare

importo da 
restituire

42 296782UNIONE MONTANA MEDIA OSSOLA VCO € 11.700,00 € 10.530,00 € 1.163,92

43 314150UNIONE MONTANA DEL LAGO MAGGIORE VCO € 9.336,45 € 8.402,81 € 887,21

44 314927UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA VC € 17.711,86 € 15.940,67 € 1.596,19

45 330222UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE VCO € 2.200,00 € 1.980,00 € 29,10

46 314989UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E DELLE QUARNE VCO € 19.200,00 € 17.280,00 € 1.792,25

TOTALE ambito B) € 510.779,79 € 367.541,83 € 122.054,90 € 75,94

Totale complessivo € 672.779,79 € 513.341,83 € 127.462,20 € 729,83



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1032/A1615A/2023  DEL 19/12/2023

Accertamento N.: 2023/3317
Descrizione: RESTITUZIONE DEL CONTRIBUTO NON SPESO - BANDO SCUOLE DI MONTAGNA
A.S. 2022/2023 - L.R. 14/2019
Importo (€): 653,89
Cap.: 34655 / 2023 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 316185
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2023/3319
Descrizione: RESTITUZIONE DEL CONTRIBUTO NON SPESO - BANDO SCUOLE DI MONTAGNA
A.S. 2022/2023 - L.R. 14/2019
Importo (€): 46,84
Cap.: 34655 / 2023 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 304323
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1032/A1615A/2023  DEL 19/12/2023

Accertamento N.: 2023/3320
Descrizione: RESTITUZIONE DEL CONTRIBUTO NON SPESO - BANDO SCUOLE DI MONTAGNA
A.S. 2022/2023 - L.R. 14/2019
Importo (€): 29,10
Cap.: 34655 / 2023 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 330222
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti




